PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 41

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	15 октября 2021 года

14.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов

и проектов постановлений

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл».

Комитет решил:
1. Поддержать кандидатуру Дубина Тимура Рафаэлевича для назначения на трехлетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл «О молодежной политике в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О молодежной политике в Республике Марий Эл» и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверениях мирового судьи в Республике Марий Эл и мирового судьи в Республике Марий Эл, пребывающего в отставке».

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверениях мирового судьи в Республике Марий Эл и мирового судьи в Республике Марий Эл, пребывающего в отставке» и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы
7. О предложениях к повестке дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О секретариате двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О порядке работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Разное

10. Об обращениях юридических лиц и индивидуального предпринимателя о поддержке отрасли общественного питания
в Республике Марий Эл.

Комитет решил:

Направить обращения ООО "КАПП", ООО "Высота",
ИП Пахмутова Д.Н. в Правительство Республики Марий Эл
для рассмотрения.

11. О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на IV квартал 2021 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

12. О предложениях к плану деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2022 год.

Комитет решил:

Представить предложения (в письменной форме) к плану деятельности Государственной счетной палаты в срок до 3 ноября 2021 года.

13. Об основных показателях деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 9 месяцев 2021 года
и с начала созыва.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.